A propter ædificia diruta, imperatorem ferunt urbi ei mille auri talenta tributū annuū remisisse, multam quoque pecuniam ad publica ædificia renovanda dedisse. Eadem tempestate Thracia etiam et Hellespontus, Ionia omnis, et quæ vocantur Cyclades insulæ concussæ sunt. Ædificia plura in Cnido et Cœcollapsa. Constantinopoli vero et in provincia Bithynia imbres immensi in tertium et quartum diem, jugibus aquis cœlitus in fluminum morem decidentibus, duraverunt : montes in planiciem deciderunt, vici maximi diluvio disparuerunt. Ex ingenti purgamentorum copia in quibusdam lacubus insulæ exsisterunt : sicuti in Boana lacu, qui ad Nicomediam est, accidit. Alia præterea multa evenere. Signa quoque in cœlo conspecta. Nubes enim tubæ specie ad cœles quadraginta visa est. 620 Quo tempore etiam Constantinopoli, nubibus in ignem versis, pluit, qui cinis palmi minoris prope altitudine in tegulis jacuit : id quod evidentissimum indicium imminentis incendii fuit. Itaque cum tremore omnes urbe egressi, Deum precibus placarunt, ignea pluvia Deum abolere velle omnia dicentes. Porro Deo ad misericordiam converso, flamma extincta, et cinis horrendus in terram deiatus est. De hoc Procopius etiam Casariensis alicubi memorat, ex Lebbo eum monte ortum habuisse scribens, unde ille cum plurimus redditus esset, vento violento in sublime actus, eo loci ubi ille conquievit, deciderit : fortasse autem et Deus illum ita in sublimes aere jactatum, in ea loca quæ pœna coercenda erant, coniecit. Terræ quem diximus motu ita ingruente, imperator Leo sibi metuens, circa sanctum Mamantem tabernacula posuit, ad sex menses ab urbe ingredienda abstinens, eoque modo se divinam iram declinatorum existimans.

## CAPUT XXI.

*De Constantinopolitano incendio.*

Tum quoque maximum incendium Constantino-poli grassatum est, quod illi majorem quam terre motus intulit cladem. Initium sumpsit in parte maritima, quam Bosporum seu Bovis transitum, incolæ nominant : cum perniciosus quidam dæmon lucubrationum horis mulierculæ victum labore manuum querenti assimilatus, lucernam ad rerum omnium venalium forum, salsamentorum aliquid empturus, sive etiam mulier vere exitioso dæmone agitata illa fuerit (nam dicere id non possim : utrumque sane fertur), detulisset. Lucerna igitur alicubi posita est, et mulier ipsa abijt. Ignis autem nesio in stupa correpta, ingentem provolvit flammam, et ædificium id illico consumpsit, atque inde ad vicina serpens circumquaque quam facillime proxima tecta depastus est : nec illic tantum quæ facile ignem concipiant aedes, verum etiam quæ e lapide secto amplitudine et altitudine ingenti constructæ erant domus, confu-